4

[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ КОРЕНОВСКИЙ  РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21.11.2024 					                                       № 1477
г. Кореновск

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Кореновский район от 27 июня 2019 года № 889 «Об организации и проведении открытого конкурса на право
получения свидетельства об осуществлении перевозок по одному
или нескольким муниципальным маршрутам регулярных
перевозок по нерегулируемым тарифам на территории
муниципального образования Кореновский район»

	В целях приведения нормативно правовых актов муниципального образования Кореновский район в соответствии с действующим законодательством, руководствуясь Федеральным законом от 29 мая 2023 года № 185-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», администрация муниципального образования  Кореновский район  п о с т а н о в л я е т:
       1. Внести в постановление  администрации муниципального образования Кореновский район от 27 июня 2019 года № 889 «Об организации и проведении открытого конкурса на право получения свидетельства об осуществлении перевозок по одному или нескольким муниципальным маршрутам регулярных
перевозок по нерегулируемым тарифам на территории муниципального образования Кореновский район» (далее - постановление) следующие изменения:
1.1. Подпункт 4.1.1. пункта 4.1. Раздела 4. «Условия доступа к участию в конкурсе» Приложения № 1 постановления изложить в следующей редакции:
«4.1.1. Наличие лицензии на осуществление деятельности по перевозкам пассажиров и иных лиц автобусами в случае, если наличие указанной лицензии предусмотрено законодательством Российской Федерации;».
1.2. Подпункт 4.1.4. пункта 4.1. Раздела 4. «Условия доступа к участию в конкурсе» Приложения № 1 постановления изложить в следующей редакции:
«4.1.4. Отсутствие на дату подачи заявки на участие в открытом конкурсе у участника конкурса неисполненной обязанности по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах, за последний завершенный отчетный период;».
1.3. Подпункт 8 пункта 7.2. Раздела 7. «Конкурсная документация» Приложения № 1 постановления изложить в следующей редакции:
«8) шкала для оценки критериев устанавливается муниципальным нормативным правовым актом в зависимости от местных условий.».
1.4. Абзац 2 пункта 11.6 Раздела 11. «Оценка и сопоставление заявок на участие в конкурсе» Приложения № 1 постановления изложить в следующей редакции:
«В случае, если заявкам нескольких участников открытого конкурса присвоен первый номер, победителем открытого конкурса признается тот участник открытого конкурса, заявка которого получила высшую оценку по сумме критериев № 1 и № 2, указанных в Приложении № 2 настоящего постановления. Если высшую оценку по сумме указанных критериев получили несколько этих заявок, победителем открытого конкурса признается тот участник открытого конкурса, заявке которого соответствует лучшее значение Критерия № 4, указанного в Приложении № 2 настоящего постановления, а при отсутствии такого участника - участник открытого конкурса, заявке которого соответствует лучшее значение Критерия № 3, указанного в Приложении № 2 настоящего постановления. Если указанный порядок не позволил определить победителя открытого конкурса, победителем открытого конкурса признается участник открытого конкурса, по предложению которого установлен маршрут регулярных перевозок, а при отсутствии такого участника - участник открытого конкурса, заявка которого подана ранее других заявок, получивших высшую оценку.».
 1.5. Раздел 11. «Оценка и сопоставление заявок на участие в конкурсе» Приложения № 1 постановления дополнить подпунктом 11.6.1. пункта 11.6. в следующей редакции:
[bookmark: _GoBack]«11.6.1. В случае, если открытый конкурс признан не состоявшимся в связи с тем, что только одна заявка на участие в этом конкурсе была признана соответствующей требованиям конкурсной документации, право осуществления перевозок по предусмотренным конкурсной документацией маршрутам предоставляется юридическому лицу, индивидуальному предпринимателю, уполномоченному участнику договора простого товарищества, подавшим такую заявку на участие в открытом конкурсе.».
1.6. Критерий № 2. «ШКАЛА для оценки критериев и сопоставления заявок на участие в открытом конкурсе на право получения свидетельства об осуществлении перевозок по одному или нескольким муниципальным маршрутам регулярных перевозок по нерегулируемым тарифам на территории муниципального образования Кореновский район» Приложения 2  постановления изложить в следующей редакции:
«Критерий № 2. Опыт осуществления регулярных перевозок юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем или участниками договора простого товарищества, который подтвержден сведениями об исполненных государственных или муниципальных контрактах либо нотариально заверенными копиями свидетельств об осуществлении перевозок по маршруту регулярных перевозок, заключенных с исполнительными органами субъектов Российской Федерации или органами местного самоуправления договоров, предусматривающих осуществление перевозок по маршрутам регулярных перевозок, или иными документами, предусмотренными нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными нормативными правовыми актами:
осуществление регулярных пассажирских перевозок до 3 лет включительно – «0» баллов;
осуществление регулярных пассажирских перевозок от 3 лет до 5 лет включительно – «+1» балл;
осуществление регулярных пассажирских перевозок свыше 5 лет – «+2» балла.».
1.7. Критерий № 3. «ШКАЛА для оценки критериев и сопоставления заявок на участие в открытом конкурсе на право получения свидетельства об осуществлении перевозок по одному или нескольким муниципальным маршрутам регулярных перевозок по нерегулируемым тарифам на территории муниципального образования Кореновский район» Приложения 2  постановления изложить в следующей редакции:
«Критерий № 3. Предлагаемые юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем или участниками договора простого товарищества доли транспортных средств каждого класса с характеристиками, влияющими на качество перевозок, в процентах от максимального количества транспортных средств соответствующего класса:
1) экологический класс транспортного средства:
Евро 3 и ниже – «-1» балл (за каждое транспортное средство);
Евро 4 – «0» баллов (за каждое транспортное средство);
Евро 5 и выше – «+1» балл (за каждое транспортное средство);
2) вместимость транспортного средства:
общая вместимость до 22 человек (включительно) – «0» баллов (за каждый автобус);
общая вместимость от 23 до 30 человек (включительно) – «+1» балл (за каждый автобус);
общая вместимость от 31 до 50 человек (включительно) – «+2» балла (за каждый автобус);
общая вместимость свыше 51 человека – «+3» баллов (за каждый автобус);
3) показатели безопасности и комфортности услуг перевозки пассажиров:
наличие в транспортном средстве системы, препятствующей его движению при открытых дверях и (или) люках багажного отделения – «+1» балл автобусу, имеющему такую или более технологичную систему;
наличие в транспортном средстве низкого пола и (или) оборудования, и (или) технических средств, и (или) текстовой и графической информации, выполненной рельефно-точечным способом, для перевозок пассажиров из числа инвалидов – «+5» баллов за каждый автобус;
наличие системы кондиционирования – «+5» баллов за каждый автобус, имеющий такую систему;
наличие в транспортном средстве электронной системы оплаты               проезда – «+5» баллов за каждый автобус;
наличие в транспортном средстве автоматической системы пожаротушения – «+5» баллов за каждый автобус, имеющий такую систему;
наличие в салоне транспортного средства электронного табло автоматического отображения информации (остановочные пункты, температура воздуха окружающей среды, температура воздуха в салоне) – «+5» баллов за каждый автобус;
наличие в салоне транспортного средства оборудования для звукового (речевого) объявления остановок и другой информации в автоматическом или другом режиме – «+5» баллов за каждый автобус;
наличие оборудования для использования газомоторного топлива:
установленного заводом-изготовителем – «+3» балла за каждый автобус;
установленного иной организацией – «+1» балл за каждый автобус.».
2. Управлению службы протокола и информационной политики администрации муниципального образования Кореновский район официально обнародовать настоящее постановления в установленном порядке и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования Кореновский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Постановление вступает в силу после его официального обнародования.

Исполняющий обязанности главы
муниципального образования
Кореновский район                                                                          А.Е. Дружинкин

image1.png